
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПРИКАЗ 
 

                                  
 06.09.2013                                                                                                                2274 
    

г. Вологда 
 

 
 
 
О внесении изменений в Положение 
о проведении конкурса 
 

На основании решения конкурсной комиссии  от 03.09.2013  о внесении 
изменения в Положение о проведении конкурса инновационных проектов, 
направленных на развитие системы образования Вологодской области, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение о проведении конкурса инновационных 
проектов, направленных на развитие системы образования Вологодской области, 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.10 изложить в следующей редакции: «К экспертизе 
инновационных проектов привлекаются ведущие специалисты и консультанты по 
вопросам развития системы образования, члены советов ректоров вузов, 
руководители образовательных учреждений общего и профессионального 
образования, члены территориальной профсоюзной организации работников 
народного образования и науки и других общественных организаций (далее – 
эксперты)»                                         

1.2. Пункт. 3.11 изложить в следующей редакции: « В соответствии с 
критериями отбора конкурсная комиссия организует экспертизу инновационных 
проектов, прошедших техническую экспертизу, в 2 этапа: заочный этап – до 18 
сентября 2013 года; очный этап – до 24 сентября 2013 года». 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Департамента образования И.А. Петранцову. 
 
 
Начальник Департамента                                  Е.О. Рябова 
 
 
 


